

z sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytej w dniu 3 listopada 1993 rozpoczętej o godz.9-tej w sali Urzędu Rejonowego w Jędrzejowie.

Ad.1. Przewodniczący Rady Miejskiej T.Lato otworzył obrady XXXIX sesji Rady Miejskiej.

Obrady rozpoczęto przy obecności 22 radnych na stan 28 radnych,co stanowi 78,6 %.

Jest to quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Spóźniło się 3 radnych /do godz.10⁵⁰ /. Obrady kontynuowano przy obecności 25 radnych,co stanowi 89,3 % ogółu Rady.

Przewodniczący powitał przybyłych na sesję radnych,gości zaproszonych i wszystkich uczestniczących w obradach Rady.

Zastępca Burmistrza wnosi o przyjęcie do proponowanego porządku obrad pkt 14 a w brzmieniu:" Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości na własność mienia komunalnego".

Radny W.Poczęty wnioskuje o dodatkowy pkt 14 b w brzmieniu:"Informacja o podziale gminy Jędrzejów na wiejską i miasto ".

Radni proszą o wyjaśnienie wniosku radnego W.Poczętego.

Przewodniczący Rady wyjaśnia i odczytuje wniosek jaki wpłynął od grupy radnych dotyczący podziału gminy Jędrzejów na gminę wiejską i miasto.

Radna D.Kiwiorska wyjaśnia,że jest to bardzo długa i uciążliwa procedura,jeżeli chodzi o podział gminy i nie może być załatwiona przed nowymi wyborami.Informuje przy tym,że nie widzi najmniejszych szans na zrealizowanie tego wniosku ze względów formalnych.

Rada jednogłośnie przyjęła wniosek Zastępcy Burmistrza.

Wniosek radnego W.Poczętego przyjęto 18 głosami przy 5 głosach wstrzymujących się,głosów przeciw nie było.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Porządek obrad:

- 1.Otwarcie sesji,stwierdzenie quorum,przyjęcie porządku obrad.
- 2.Usprawiedliwienie radnych nieobecnych na sesji w dniu 10.09.br.
- 3.Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.
- 4.Powołanie sekretarza obrad.
- 5.Informacja o pracy Zarządu Miejskiego między sesjami.
- 6.Informacja o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.
- 7.Problem bezrobocia na terenie miasta i gminy.
- 8.Problemy służby zdrowia na terenie miasta i gminy.
- 9.Sprawozdanie z realizacji inwestycji na terenie miasta i gminy.
- 10.Informacja o działalności Komisji Rewizyjnej od początku kadencji.
- 11.Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 1993 rok.

12. Uchwała w sprawie zakupu akcji Banku Świętokrzyskiego SA w Kielcach
 13. Uchwała w sprawie opłat za przejazdy środkami komunikacji miejskiej.
 14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działek budowlanych stanowiących własność gminy Jędrzejów we wsi Potok Mały.
 - 14a. Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości na własność mienia komunalnego.
 - 14b. Informacja o podziale gminy Jędrzejów na wiejską i miasto.
 15. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXX/180/92 z dnia 23 listopada 1992 r. oraz uchwały nr XXXIV/212/93 z dnia 30 marca 1993 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za pobór tej opłaty.
 16. Uchwała w sprawie ustalenia regulaminu porządkowego dotyczącego sprzedaży mięsa z uboju gospodarczego na targowicy miejskiej w Jędrzejowie.
 17. Uchwała w sprawie zmian w statucie Związku Międzygminnego Gazownictwa "Nida".
 18. Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych
 19. Zapytania i wolne wnioski.
 20. Zamknięcie obrad.
- Ad.2. Rada jednogłośnie usprawiedliwiła nieobecność radnych na sesji w dniu 10 września br.: Bernadety Kociszewskiej-Musiał, Ryszarda Matusika, Danuty Porębskiej-Maniary.
- Ad.3. Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.
- Ad.4. Rada jednogłośnie na sekretarza obrad powołała radnego Andrzeja Hatnego.
Radny wyraził zgodę na pełnienie funkcji sekretarza obrad.
- Ad.5. Informację o pracy Zarządu Miejskiego między sesjami przedstawił Burmistrz.
/Informacja w załączeniu do protokołu/.
- Radna B. Kociszewska-Musiał zwróciła się z zapytaniem kiedy zostanie przejęte przez samorząd lecznictwo podstawowe.
Rada podjęła już uchwałę o gotowości przejęcia oraz uchwałę upoważniającą Zarząd Miejski do podpisania z Wojewodą Kieleckim umowy dotyczącej przejęcia podstawowej opieki zdrowotnej w Gminie Jędrzejów.
Burmistrz odpowiada, że : "Sprawa jest 5 minut przed podpisaniem umowy o przejęciu",

Ad.6. Burmistrz złożył informację o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.

/informacja w załączeniu do protokołu/.

Informację przyjęto.

Ad.7. Informację o problemach bezrobocia na terenie miasta i gminy przedstawiła p.Łabęcka -Kierownik Rejonowego Urzędu Pracy.
/informacja w załączeniu do protokołu/.

W dyskusji głos zabrali:

Radna D.Kiwiorska zwróciła się z zapytaniem,które zakłady z terenu gminy zgłosiły grupowe zwolnienia.

Odpowiada Kierownik Łabęcka: PHU Jędrzejów -7 osób,GS"Sch" Wodzisław -16 osób,BUMAR Łabędy Wydział Mechaniczny w Szczekocinach - 4 osoby z naszego terenu.

Burmistrz pyta jak procentowo na terenie gminy kształtuje się bezrobocie,oraz jak ma się to w stosunku do ościennych gmin miejskich i wogóle gmin ościennych.

Wyjaśnia Kierownik Urzędu Pracy.Informuje, że w rejonie Urzędu Pracy Jędrzejów nie ma gmin uznanych za zagrożone bezrobociem.

Burmistrz podaje, że jedną z bardzo skutecznych form walki z bezrobociem jest tworzenie Klubów Pracy.Taka propozycja została zgłoszona przez pana Bartośza,w związku z tym szukamy lokalu,zwraca się z pytaniem do Kierownika Rejonowego Urzędu Pracy jak wygląda sprawa funduszy na ten cel.

Pani Łabęcka wyjaśnia, że w dużym stopniu będzie to ciążyć na Jędrzejowie,nie ma jednoznaczności kto ma finansować lidera Klubu Pracy. Jeżeli dojdzie do porozumienia będzie to wspólna decyzja Rejonowego Urzędu Pracy i władz gminy.

Radna D.Kiwiorska pyta jak wygląda praca Rejonowego Urzędu Pracy pod względem warunków lokalowych,poborów,kontaktu urzędnik-bezrobotny Kierownik Rejonowego Urzędu Pracy odpowiada, że obsada personalna wynosi 21 etatów,2 osoby Rejonowego Ośrodka Rehabilitacji.

Warunki lokalowe są trudne.Długie,wąskie korytarze,biura w sąsiedztwie wschodnich przybyszów.Na terenie Jędrzejowa jest bardzo trudno o lokal.Urząd Pracy powinien mieć 14 pomieszczeń i widne szerokie korytarze.Srednie wynagrodzenie -3.400.000.-zł.Praca jest trudna.

Wśród naszych interesantów zdarzają się jednostki bardzo agresywne, w stanie wskazującym na spożycie alkoholu,są osoby zamknięte w sobie. Urząd dysponuje stanowiskiem doradztwa,na którym zatrudnia psychologa Radna D.Kiwiorska stwierdza, że praca w Rejonowym Urzędzie Pracy jest bardzo stresująca , a pobory stosunkowo niskie.

Radny W. Kuśmierz zwraca się z zapytaniem co zrobiono przez okres 4 lat, aby zmniejszyć bezrobocie, ile utworzono nowych miejsc pracy, ile otworzono zakładów przemysłowych. Na naszym terenie jest ponad 7 tysięcy bezrobotnych. Wydaje mi się, że jeżeli chodzi o zmniejszenie lub zapobieżenie bezrobociu nic nie zrobiliśmy. ~~Obecnie~~ bardzo krytycznie Urząd Pracy i władze gminne, które zdaniem radnego w tym zakresie nic nie zrobiły.

Radny A. Gawron proponuje przedstawić wnioski Komisji Rady dotyczące tego tematu.

Sekretarz Gminy przedstawia wnioski Komisji.

Przewodniczący Rady podaje, że ZPDz. "Rekord" powinny być zlikwidowane ale istnieją dzięki naszym działaniom, Rada Miejska 10 osób skierował do pracy w Fermentowni na okres sezonu. Trudną sytuację finansową ma Spółdzielnia Inwalidów. Zwrócimy się do Urzędu Pracy o szkolenie pracowników Spółdzielni i podejmiemy starania, aby zakład uzyskał status zakładu chronionego.

Burmistrz ustosunkowuje się do głosu radnego W. Kuśmierza, co gmina^a zrobiła, aby sytuację poprawić. Czynniki wpływające na strukturę gospodarczą są bardzo różne, te którymi dysponuje gmina są prawie żadne. Gmina kierując się tym, aby nie pogarszać sytuacji zastosowała wiele ulg podatkowych dla zakładów, których sytuacja finansowa jest trudna. Takich terenów jak nasza gmina jest wiele w Polsce.

Przemysłowcy - wielki kapitał sytuuje się w pobliżu dużych miast jak Poznań, Warszawa, Kraków. W zasięgu możliwości gmin należy stworzenie Klubu Pracy. Takie Kluby istnieją i prowadzą działalność z pozytywnym skutkiem. Stworzenie i wskazanie bezrobotnemu szansy w jaki sposób może się zatrudnić ma duże znaczenie. Na terenie naszej gminy obserwujemy wiele utworzonych miejsc pracy przez prywatne osoby. Jest rzeczą pozytywną, że rozumie się, że ^{że} własne problemy można rozwiązać własnymi rękami. Zainteresowanie uruchamianiem nowych placówek handlowych zmalało, ponieważ przestały być rentowne. Osoby boją się brać ryzyko na własny rachunek, obserwuje się lęk przed samodzielnym działaniem. Prowadzenie działalności gospodarczej nie jest zadaniem gminy. Związek pomiędzy tego rodzaju działaniem Zarządu a bezrobociem jest prawie żadny.

Radna M. Rokicka wnosi, aby Urząd Gminy przyśpieszył wywłaszczenie gruntów pod rozbudowę OSM w Jędrzejowie. Tam uruchomionoby około 10 nowych miejsc pracy.

Informacja została przez Radę przyjęta.

Ad.8. Burmistrz przedstawił informację o problemach służby zdrowia na terenie miasta i gminy.

Poinformował Radę, że 22 lipca br. podpisał umowę z Wojewodą w sprawie przejęcia podstawowej opieki zdrowotnej. ZOZ był i jest organizacyjnie przygotowany do obsługi całego terenu 9 gmin. Powstają pewne problemy związane z przejęciem podstawowej opieki zdrowotnej. Chodzi tu o protezownię i poradnię rehabilitacyjną świadczące usługi dla 9 gmin. Do dnia dzisiejszego nie ma jeszcze podpisanej umowy o przejęciu. Jak teraz należy postąpić, czy te dwie jednostki ma przejąć gmina. Gmina nie będzie miała tak dużej ilości pieniędzy na utrzymanie protezowni, podobnie poradni rehabilitacyjnej. Zarząd Mieszkajki zastanawiał się nad tymi sprawami i doszedł do wniosku, że gmina Jędrzejów nie może w całym stopniu przejąć tej jednostki, natomiast poradnia ta mogłaby spełniać funkcję obsługującą wszystkie gminy. Jeżeli wszyscy wójtowie wyrażą gotowość świadczenia za usługi protezowni, to my też będziemy płacić. Czy też mamy ogłosić przetarg? Bardziej skomplikowana sprawa jest z przychodnią rehabilitacyjną.

Nie możemy przejąć pewnych zorganizowanych jednostek, bo nie jesteśmy w stanie tych jednostek utrzymać. Zarząd powierzył kierownictwo nad tymi jednostkami panu dr. Wójcikowi. Musimy znaleźć rozwiązanie sprawy administracji. Na następnej sesji Rada musi wybrać przedstawicieli rady nadzorczej podstawowej opieki zdrowotnej, podjąć uchwałę o ilości członków rady nadzorczej, ich wyborze i uchwalić statut.

Burmistrz poinformował Radę, że została przeprowadzona inwentaryzacja. Radny W. Poczęty pyta jak to się ma do decyzji Rządu o wstrzymaniu przejęcia szkolnictwa podstawowego. Pyta także jak powinny postąpić pozostałe gminy, jeżeli gmina Jędrzejów przejmie lecznictwo podstawowe. Burmistrz odpowiada radnemu, że pierwsze pytanie nie dotyczy tej problematyki, Rząd podjął decyzję o wstrzymaniu przejęcia szkolnictwa podstawowego. Drugie pytanie to problem, o którym była mowa. Niektóre gminy idą w kierunku tworzenia własnych punktów protetycznych. Można stworzyć indywidualną placówkę, ale trzeba zakupić wyposażenie protezowni. Może gmina zawrzeć z protezownią umowę i płacić za usługi, ale nie za płace pracowników.

Radna B. Kociszewska-Musiał: jestem zaskoczona tym, co się u nas robi. Ci ludzie, którzy przeszkadzają mają w tym własne interesy. W tej chwili jest brak opieki nad chorymi, obserwuję to jako długoletni lekarz. Jestem za przejęciem lecznictwa podstawowego przez samorządy. Rada upoważniła Zarząd do podpisania umowy o przejęciu, dziwię się, że Zarząd wymyślił sobie bez konsultacji ze specjalistami problem protetyki i poradni rehabilitacyjnej.

Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska znalazła wiele uchybień poprzedniej elity. Komisja przedstawiła to Zarządowi, ale w tym zakresie nic nie zrobiono.

Czy chcemy, aby ludzie wyszli na ulicę, nie mamy zarządzeń, które nas uprawniają do pewnych działań. Jeżeli "podstawówka" się odłączy to musi być konkurs na kierownika podstawowej opieki zdrowotnej, nikt ni będzie mianował kierownika. Rehabilitacja ma być przy lecznictwie podstawowym.

Ludzie bez specjalizacji decydują o tym co ma robić "specjalistyka". Rehabilitacja jest dla wszystkich. Ubliża to Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska, której jestem przewodniczącą, że Zarząd w tej kwestii nie skontaktował się z Komisją. To jest tylko motanie i odwlekane czegoś. W protezowni pracują specjaliści. Protezownia nie musi być przy szpitalu. Zgłaszałam już kiedyś wniosek o rozszerzenie Zarządu o fachowców, tzn. przewodniczących Komisji Rady Miejskiej. Protezownię może przejąć związek gmin, można także ją sprywatyzować. Domagam się od Zarządu Miejskiego podjęcia działania zgodnie z upoważnieniem przez Radę. Przejęcie lecznictwa podstawowego musi nastąpić.

Przewodniczący obrad ogłasza 15 minutową przerwę.

Radni chwilą ciszy uczcili pamięć zmarłego Przewodniczącego Rady Gminy w Sobkowie, którego pogrzeb odbywa się w dniu dzisiejszym. Wznowienie obrad.

Radny W. Poczęty pyta jaką kwotą będziemy musieli partycypować w kosztach utrzymania podstawowej służby zdrowia po jej przejęciu. Radny A. Hatny odpowiada, że kwotą 205 tys. zł na rok na mieszkańca gminy, jeżeli dysponowanie tym lecznictwem będzie w gestii samorządu. Ile będzie w przyszłym roku, tego nie powiem, nie będzie to mniej niż 20 % budżetu wojewody.

Radna D. Kiwiorska: gmina Sobków przejęła ośrodki zdrowia i subwencja jaką ma na ich utrzymanie wystarcza. Gmina jest lepszym gospodarzem niż ministerstwo.

Ad. 14.a. Rada postanowiła rozpatrzyć ten punkt poza ustaloną kolejnością porządku obrad ze względu na obecność na sesji pana Marka Zatorskiego - Przewodniczącego Komisji Samorządu Sejmiku Samorządowego.

Pan M. Zatorski wyjaśnia, że sprawa ta winna być załatwiona do 31 grudnia 1990 roku, taki był wyznaczony termin. Rada wówczas opowiedziała się za utrzymaniem wspólnych organów gminy.

Obecnie zaistniałą sprawę podziału konsultowaliśmy w Urzędzie Rady Ministrów.

Muszą być spełnione następujące kryteria:

- konsultacja z mieszkańcami gminy,
/o formie konsultacji decyduje Rada Miejska/
- opinia Sejmiku Samorządowego /Komisji Samorządu i Sejmiku Samorządowego/,
- opinia Wojewody.

Wnioski składa się raz w roku do 25 września ,a więc podział gminy mógłby nastąpić dopiero od stycznia 1995 roku.

Trzeba także zwrócić uwagę na skutki finansowe tej decyzji.

Radny W.Poczęty: pismo zostało złożone przez radnych 2 września br., czy termin ten dyskwalifikuje załatwienie sprawy w roku bieżącym.

Pan M.Zatorski wyjaśnia radnemu, że kompletna sprawa ze wszystkimi opiniami powinna być już w Urzędzie Rady Ministrów 25 września br., aby mogła być załatwiona do końca roku.

Radny K.Grabowski pyta co do tej sprawy ma Wojewoda, że wydaje swoją opinię po konsultacjach.

Pan Zatorski wyjaśnia, że opinia Wojewody nie jest wiążąca.

Radny W.Woźniak pyta, czy w omawianej sprawie musi być przeprowadzone referendum, czy wystarczą tylko zebrania wiejskie.

Radny W.Poczęty pyta, dlaczego w 1990 roku radni decydowali o tym, czy chcą podziału, czy też nie, a teraz trzeba przeprowadzać konsultacje.

Radna D.Kiwiorska: proszę, aby każdy z państwa sięgnął do protokołu z sesji, decydowaliśmy w głosowaniu tajnym. Z chwilą zgłoszenia takiego wniosku Przewodniczący Rady ma prawo nadać bieg realizacji i bieg został nadany. O formie jego załatwienia zadecyduje Rada.

Po uzyskaniu opinii Komisji Samorządowej Sejmiku, opinię wydaje Sejmik Samorządowy a z kolei Wojewoda i Rada Ministrów.

Radny W.Poczęty wyraża swoją opinię, wiadomo z góry, że wniosek zostanie przegłosowany na nie, ponieważ jest 12 radnych z terenu wsi, a z miasta 16-tu.

Zarząd Miejski zdaniem radnego nie czuje potrzeb wsi, z 12 mld zł z płaconych podatków 1.5 mld zł wraca tylko na wieś. Nie jest dopuszczalne, aby wieś partycypowała w gospodarce komunalną, MPK, ciepłownictwo , itp. Radni zebrzą o drobne pieniądze na drogę, szkołę, wodę, itp. Pyta ,dlaczego tak późno nadano bieg realizacji złożonemu wnioskowi. Przewodniczący Rady wyjaśnia radnemu, że był chory ,z wnioskiem zapoznał się dopiero około 15.09.br.

Ponownie poruszono sprawę na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Leśnictwa, w którym uczestniczyłem. Wniosek podtrzymano.

Udziela głosu p.Skarbnik Gminy w celu podania radnym przybliżonego podziału dochodów i wydatków na wieś i miasto.

Skarbnik Gminy podaje dane na koniec 1993 roku.

Radny W. Kuśmierz opowiada się za sprawnym prowadzeniem tej sprawy do końca.

Radny Str. Barański jest zdania, że opinia Rady odnośnie podziału gminy będzie na niekorzyść wsi. Wieś zostanie przegłosowana, ponieważ w mieście jest więcej ludności.

Podaje przykłady złego potraktowania wsi przez władze gminy, np. Urząd Miejski nie ogłosił przetargu na kanalizację w Sudole podczas gdy mieszkańcy zebrali pieniądze na to zadanie. Radny twierdzi, że wieś nie korzysta z wysypiska śmieci, np. kto z Chorzewy pojechał na wysypisko śmieci.

Radny W. Poczęty pyta, czy o oddzieleniu wsi od miasta decyduje tylko wieś, czy także miasto.

Pan M. Zatorski, wyjaśnia: o tym, czy gmina zostanie podzielona decyduje Rada Ministrów, konsultacja w całej gminie musi być przeprowadzona, ale nie przesądza "wygrał - przegrał".

Wiceprzewodniczący J. Caban odczytuje pismo Sejmiku Samorządowego Województwa Kieleckiego wyjaśniając sposób załatwienia omawianej sprawy.

Radna E. Podsiadła: jestem radną z miasta, zawsze w Radzie dochodziliśmy do porozumienia. Sami chcieli być gminą miejską. Teraz nie rozumiejskąd pod koniec kadencji ktoś stworzył taki szalony antagonizm. Mieszkańcy miasta nie będą przeciwni temu podziałowi. Chciałbym dostać na to odpowiedź, co się stało.

Radny W. Woźniak: radni mają różne zdanie na te sprawy, czy zawsze być tak zgodnie. Moim zdaniem zdecydujemy o formie konsultacji i nie wyciągajmy tego, co nie jest potrzebne. Po konsultacjach przystąpimy jeszcze raz do sprawy.

Radna B. Kociszewska-Musiał pyta kto poniesie koszty tego podziału.

Radna G. Pełka jest zdania, że do obsługi zebranych konsultacyjnych muszą być osoby kompetentne do wyjaśnienia wszystkich spraw.

Radny W. Poczęty proponuje, aby w każdym zebraniu brał udział członek Komisji Rolnictwa i Leśnictwa.

Radna B. Rogulska pyta w jakiej formie odbyłyby się zebrania w mieście. Jest zdania, że bardziej rzetelną formą byłoby referendum. Przewodniczący Rady uważa, aby odbyć spotkania w poszczególnych okręgach wyborczych.

Burmistrz: wniosek jest złożony, Rada na następnym posiedzeniu mogłaby podjąć decyzję o formie konsultacji.

Jedyną formą w demokratycznym państwie jest referendum.

Radny W. Woźniak: Burmistrz miałby rację, gdyby chodziło o to, co decyduje, a to nie decyduje.

Pewnymi zebraniem można sterować tu, gdzie wchodzi w grę interesy społeczne. Przełożmy to na następną sesję. Zastanówmy się.

Radny K. Grabowski przypomina, że był zgłoszony wniosek o reaktywowanie komitetów osiedlowych.

Radna D. Kiwiorska wyjaśnia kiedy referendum jest ważne. Referendum odbywa się z inicjatywy Rady albo mieszkańców, jeżeli z inicjatywy Rady trzeba podjąć uchwałę bezwzględną ilością głosów.

Burmistrz: wszystkie wnioski wypływają z tego, jakby wieś traciła na tym, że jest związana z miastem.

Na zachodzie jest tendencja odwrotna. Gminy są małe i jest tendencja do łączenia małych gmin.

Odpowiada radnemu Barańskiemu, że Zarząd Miejski nie może podejmować decyzji podczas, gdy Rada nie wprowadziła tego zadania do budżetu.

Radny W. Kuśmierz zwraca się o nadanie biegu sprawie podziału gminy.

Wiceprzewodniczący G. Siewiorek: może zastanowić się nad tym, czy nie podzielić się na sołectwa.

Radny W. Poczęty zwraca się o zamknięcie dyskusji w tej sprawie w dniu dzisiejszym, nadanie biegu sprawie i ujęcie do porządku obrad następnej sesji.

Radny L. Maksalon pyta, czy zbieranie podpisów jest jedną z metod konsultacji.

Pan M. Zatorski odpowiada, że tak, ponieważ ustawodawca jednoznacznie tu nie określa.

Pan M. Zatorski przestrzega, że referendum związane jest z kosztami, a najprawdopodobniej referendum nie osiągnie 30 % frekwencji.

Ad. 9, Sprawozdanie z realizacji inwestycji na terenie miasta i gminy przedstawił Radzie Zastępca Burmistrza.

Radna B. Rogulska: było planowane w budżecie przywrócenie do stanu poprzedniego zrujnowanej alejki przy budowie kanału w parku 700-lecia przy ul. Murawiec. Czy zadanie to będzie zrealizowane w bieżącym roku.

Zastępca Burmistrza: z tego co się orientuję pan Bitnerowski ma zlecić do wykonania, w roku bieżącym będzie robione.

Sprawozdanie przyjęto.

Ad. 10. Informację o działalności Komisji Rewizyjnej od początku kadencji przedstawiła Przewodnicząca tej Komisji.

/Informacja w załączeniu do protokołu/.

Informacja została przez Radę przyjęta.

Ad. 11. Referuje Skarbnik Gminy.

Radny L. Maksalon prosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku o dofinansowanie działalności pozalekcyjnej szkół, w niewielkim przynajmniej stopniu dofinansować zakup strojów.

Radna B.Kociszewska -Musiał: jeżeli jesteśmy w trakcie przejmowania podstawowej opieki zdrowotnej, czy przewidziano pieniądze na opał.

Radny K.Grabowski: podnosząc ceny wody i ścieków postawiono warunek, że nie będzie żadnego wsparcia finansowego do końca roku.

Od trzech lat przy zmianach w budżecie zawsze mamy szkołę w Skroniowie.

Są dwa komitety budowy Domu Ludowego w Rakowie i w Piaskach, proszę przynosić faktury, jak robią te dwa komitety, a my będziemy płacić.

Komisja Porządku Publicznego głosowała negatywnie, bo nie wie komu płacić.

Przewodniczący Rady: przez cały czas wspieraliśmy tę szkołę dlatego, że tam są nasze dzieci.

Radny L.Maksalon: nie czuję się odpowiedzialny ani za zlecenie, ani za budowę. Ministerstwo przyjęło takie kryteria, o czym już informowałem Radę.

Dyrektor ZES p.Robak informuje, że od sierpnia 1992 r. Kuratorium nie otrzymaliśmy ani złotówki.

Skarbnik Gminy odpowiada radnej B.Kociszewskiej-Musiał, że nie ma wniosku o finansowanie przejęcia podstawowej opieki zdrowotnej, np. zakup opału.

Radny W.Poczęty popiera wniosek radnego K.Grabowskiego, dowiaduję się że brakuje jeszcze dla Skroniowa około 400 mln zł. Ktoś zleca -

- Zarząd - bez uzgodnienia z Radą, to nie jest w porządku wobec Rady. Zwraca się z prośbą do Zarządu, aby nie zlecał robót bez pokrycia.

Burmistrz: Zarząd nie zleca, nie jesteśmy inwestorem, gmina co pewien czas zleca dotacje na szkołę. Gmina nie ma obowiązku odpowiadać za długi. Wydajemy się, że jesteśmy w stanie dać te 107 mln zł, aby pomóc tej szkole.

Radny W.Kuśmierz: szkoła nr 4 w Jędrzejowie dostała 4 mld zł, a Skroniów nie, a wogóle oślepliśmy, jeżeli chodzi o szkoły w Łysakowie i Prząsławiu.

W czasie objazdu szkół widzieliśmy, że te szkoły się wala. Tak dalej być nie może, że w jedno miejsce wszystko, a w drugie nic.

Radny G.Leksa: od 12 Października br. szkoła jest oddana i młodzież się uczy. W 1993 r. Rada nic nie dała na szkołę w Skroniowie, ani złotówki.

W tym roku Kurator dał ponad 4,3 mld zł dla gminy i całą kwotę przeznaczono dla szkoły nr 4 w Jędrzejowie, to są pieniądze oświaty, a nie gminy. Szkoła w Skroniowie jest budowana przez 11 lat.

14

Każdy obywatel Skroniowa przepracował kilkanaście tysięcy godzin, projekt wykonano za zebrane od mieszkańców pieniądze.

Radny A.Ciesielski:Komitet Budowy Szkoły w Mnichowie zwracał się o dotację 30 mln zł dla tej szkoły.Od mieszkańców zebrano 165 mln zł: ostatnio w okresie dwóch miesięcy zebrano 25 mln zł, a zwracamy się o dotację dlatego,ponieważ materiały budowlane znacznie zdrożały. Chciałbym,aby dokończyć to co jest już rozpoczęte,aby właściwie zabezpieczyć.

Radna B.Kociszewska-Musiał: pamiętam, że dla Skroniowa dawaliśmy pieniądze w związku z tym zgłasza wniosek do Komisji Rewizyjnej o zbadanie ile gmina wydała pieniędzy na szkołę w Skroniowie od początku kadencji i ich wykorzystania.

Umowa z Wojewodą jest już podpisana o przejęcie ośrodków zdrowia w związku z tym pytanie skąd się wezmą pieniądze na ich utrzymanie.

Burmistrz : to są sprawy,które wynikają z przepisów,205 tys.zł na mieszkańca gminy będzie wpływać na konto.

Radny K.Grabowski pyta kto o tym zdecydował,żeby całą kwotę 4,3 mld zł przeznaczyć na szkołę nr 4 w Jędrzejowie.

Radny L.Maksalon wyjaśnia.

Pan J.Robak : to, że Kurator zobowiązał się przeznaczyć 4,3 mld zł było efektem wstrzymania budowy.

Radny W.Woźniak zgłasza wniosek,aby na razie nie uchwalać proponowanych 51 mln zł dla "Naprzodu".Tę sumę proponuje rozdysponować: 21 mln zł dla Szkoły Podstawowej w Mnichowie,30 mln zł na remonty dróg. W naszych działaniach nie powinniśmy się kierować sentymentami. "Naprzód" trzy mecze rozegra i nic się nie stanie,ma z tego zysk. Przekazaliśmy dla "Naprzodu" lokal na ul.Kościelnej na działalność gospodarczą.Lokal dotąd stoi niezagospodarowany."Naprzód" nie jest zainteresowany działalnością, a jedynie pieniędzmi.

Radny K.Grabowski pyta ,czy wpłynęło od "Naprzodu" podanie o pożyczkę bezprocentową do Zarządu na rozruch sklepu/ na urządzenie i towar /. Skarbnik Gminy:Zarząd Klubu zwrócił się do Zarządu o pożyczkę ,ale nie otrzymał.Klub Sportowy "Naprzód" chce tam sprzedawać alkohol, a nie dresy.

Przewodniczący Rady: nasze słowo powinno być respektowane,jeżeli nie będziemy słowni,to nie będziemy wiarygodni.Moim zdaniem byłoby to nie w porządku ,abyśmy im tych pieniędzy nie dali.

Radna B.Kociszewska-Musiał ponawia pytanie jak będzie wyglądać sprawa przejęcia lecznictwa podstawowego.

Przewodniczący Rady: jest podpisana umowa Burmistrza z Wojewodą o gotowości przejęcia lecznictwa podstawowego i może stać się to za miesiąc, dwa, na razie pieniądze są i nic się nie dzieje.

Radna B. Kociszewska-Musiał: jestem nieusatysfakcjonowana paną odpowiedzią, ponieważ dzisiaj przedstawiono nam fakty.

Radny J. Hatys stawia wniosek o uporządkowanie wniosków i ich przegłosowanie.

Burmistrz wnosi, aby najpierw przegłosować dochody w kwocie 542.908.000.- zł, dopiero dzielić.

Ad. 12. Rada zdecydowała o rozpatrzeniu tego punktu, aby znać kwotę do podziału do pkt. 11.

Burmistrz wyjaśnia, dlaczego Zarząd proponuje zakup 100 akcji Banku Świętokrzyskiego SA w Kielcach.

Za powzięciem uchwały głosowało 2 radnych, przeciw 17, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwała nie została powzięta.

Przewodniczący Rady ogłasza 10-cio minutową przerwę w obradach. Wznowienie obrad.

Za powzięciem uchwały w części dochodowej głosowało 21 radnych, głosów przeciw nie było, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Za przyznaniem dotacji w kwocie 100 mln zł dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji głosowało 18 radnych, 3 radnych głosowało przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Za przyznaniem kwoty 107 mln zł z przeznaczeniem dla Szkoły Podstawowej w Skroniowie na zapłacenie zaległych faktur za remont szkoły głosowało 17 radnych, 5 było przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Za przeznaczeniem 51 mln zł na przewóz i wyżywienie zawodników Klubu Sportowego "Naprzód" w Jędrzejowie głosowało 12 radnych, przeciw było 8 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Za przeznaczeniem kwoty 34.908 tys. zł na zwiększenie środków na wynagrodzenie i wydatki pochodne od wynagrodzeń pracowników Straży Miejskiej oraz pokrycie kosztów konserwacji radiostacji głosowało 19 radnych, przeciw głosowało 2 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Za zwiększeniem dotacji dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Jędrzejowie o kwotę 250 mln zł głosowało 17 radnych, głosów przeciw nie było, 5 radnych wstrzymało się od głosu.

Rada 21 głosami przy 2 głosach przeciw i 3 głosach wstrzymujących się powzięła Uchwałę nr XXXIX/246/93 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 1993 rok./cała uchwała/.

/Uchwała Nr XXXIX/246/93 w załączeniu do protokołu/.

Radny A.Ciesielski stawia wniosek o sprawdzenie przez Komisję Rewizyjną na co wydał Klub Sportowy "Naprzód" pieniądze przeznaczone przez Radę.

Ad.13. Burmistrz zgłasza autopoprawki do projektu uchwały przesłanego radnym w sprawie opłat za przejazdy środkami komunikacji miejskiej.

/projekt uchwały z autopoprawkami w załączeniu do protokołu/.

Radny K.Grabowski, jeżeli jest to projekt Zarządu, to ja stawiam wniosek, aby głosować propozycje cenowe Zakładu Komunikacji Miejskiej.

Głosowanie:

Cena biletu normalnego na liniach miejskich w kwocie 3.600.-zł została przyjęta 16 głosami przy 7 głosach przeciw, głosów wstrzymujących się nie było.

Cena biletu 4.000.- zł przy zakupie u kierowcy została przyjęta 13 głosami, przy 3 głosach przeciw i 4 głosach wstrzymujących się.

Cenę karnetu 3.200.- zł za jednorazowy przejazd przyjęto 17 głosami przy 4 głosach przeciw i 3 głosach wstrzymujących się.

Opłatę za przewóz bagażu w kwocie 3.600.- zł przyjęto 12 głosami przy 8 głosach przeciw i 3 głosach wstrzymujących się.

Podwyżkę cen biletów do 5.000.- zł w I strefie przyjęto 14 głosami, przy 8 głosach przeciw i 1 głosie wstrzymującym się.

Rada 18 głosami przy 5 głosach przeciw i 2 głosach wstrzymujących się powzięła Uchwałę Nr XXXIX/247/93 w sprawie opłat za przejazdy środkami komunikacji miejskiej.

/Uchwała Nr XXXIX/247/93 w załączeniu do protokołu/.

Radny J.Hatys wnioskuje, aby autobusy MPK do godz.8-mej jeździły do Fermentowni.

Ad.14 a. Projekt uchwały przedstawił Zastępca Burmistrza.

Rada 20 głosami przy 1 głosie przeciw i 4 głosach wstrzymujących się powzięła Uchwałę Nr XXXIX/248/93 w sprawie nabycia nieruchomości na własność mienia komunalnego.

/Uchwała Nr XXXIX/248/93 w załączeniu do protokołu/.

Rada postanowiła o godz.15⁴⁰ przerwać obrady i w dniu 8 listopada br. o godz.11-tej odbyć II posiedzenie tej sesji.

Przewodniczący Rady o godz.15⁴⁰ zamknął I posiedzenie XXXIX sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Sekretarz obrad:

Andrzej Hatny



Przewodniczący

Rady Miejskiej w Jędrzejowie

Tadeusz Lato

1644-

